
 

 

Vejrichova 272, 511 01 Turnov 
tel.: 606 465 721  

petr.cepicky@gmail.com 
Zodpov dný projektant: ING. PETR EPICKÝ  Datum: 09/2022 
Vypracoval:  ING. PETR EPICKÝ  Zak. íslo: 2235 
Stavebník:  Stupe  dokumentace: M ítko:  

VODOVODY A KANALIZACE MLADÁ BOLESLAV, a.s. DSP/DPS - 
Název akce:    Pare .:  

   
SEDLEC, OBNOVA VODOVODU   

   
íloha:  íl. íslo:  
PR VODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA A., B. 

 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 1/18 

 
 
 
 
 
SEZNAM P ÍLOH 
 

C.1 Situa ní výkres širších vztah  - 1:20 000
C.2.1 Katastrální situa ní výkres .1 - 1:1000
C.2.2 Katastrální situa ní výkres .2 - 1:1000
C.2.3 Katastrální situa ní výkres .3 - 1:1000
C.3 vzhledem k povaze stavebního díla se nezpracovává
C.4 vzhledem k povaze stavebního díla se nezpracovává

VODOVOD
D.1-1 Technická zpráva 
D.1-2 Situa ní výkres stavby .1 - 1:500
D.1-3.1 Podélný profil adu "A"-1. ást - 1:500/100
D.1-3.2 Podélný profil adu "A"-2. ást - 1:500/100
D.1-3.3 Podélný profil adu "B", "A-1", "A-2", "B-1" - 1:500/100
D.1-4 Klade ské schéma - schéma
D.1-5 Vzor uložení potrubí z TLT - schéma
D.1-6.1 Obnova konstrukce silnice III. t ídy - nový povrch - schéma
D.1-6.2 Obnova konstrukce místní živi né komunikace - schéma
D.1-6.3 Obnova konstrukce silnice III. t ídy - starý povrch - schéma
D.1-7 Betonové bloky - schéma

E. DOKLADOVÁ ÁST

A.B. PR VODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. SITUA NÍ VÝKRESY

D.1 DOKUMENTACE INŽENÝRSKÝCH OBJEKT

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 2/18 

SEDLEC, OBNOVA VODOVODU 
OBSAH: 

A. PR VODNÍ  ZPRÁVA 
A.1 Identifika ní údaje stavby a investora 
A.1.1 Údaje o stavb  

a) název stavby 
b) místo stavby (adres, ísla popisná, k.ú., parcelní ísla pozemk ) 
c) p edm t projektové dokumentace 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
a) jméno p íjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) 
b) obchodní firma nebo název, I , místo podnikání, adresa sídla 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
a) jméno, p íjmení, obchodní firma, I , místo podnikání 
b) jméno a p íjmení hlavního projektanta, íslo evidence aut.osob, 

s vyzna eným oborem, specializace jeho autorizace 
c) jména a p íjmení projektant  jednotlivých ástí PD, íslo 

evidence aut.osob, s vyzna eným oborem, specializace jeho 
autorizace 

 
A.2 len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení 
A.3 Seznam vstupních podklad  
 
 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území 
b) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky 

z obecných požadavk  na využívání území 
d) informace o tom zda a v kterých ástech dokumentace jsou 

zohledn ny podmínky závazných stanovisek dot ených orgán  
e) vý et a záv ry provedených pr zkum  a rozbor  (geologický a 

hydrogeologický pr zkum, stavebn  technický pr zkum apod.) 
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 

apod. 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv 

stavby na odtokové pom ry území 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
j) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu 

nebo pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa (do asné/trvalé ) 
k) územn  technické podmínky (možnost napojení na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu) 
l) v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související 

investice 
m)  seznam pozemk  podle katastru nemovitostí 
n) meteorologické a klimatické údaje 

 
 
B.2 Celkový popis stavby 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
 b) ú el užívání stavby 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 3/18 

 c) trvalá nebo do asná stavba 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky 
z technických požadavk  na stavby 
e) informace o tom zda a v kterých ástech dokumentace jsou 
zohledn ny podmínky závazných stanovisek dot ených orgán  
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
g) navrhované parametry stavby 
h) základní bilance stavby 
i) základní p edpoklady výstavby – asové údaje o realizaci stavby, 
len ní na etapy 

j) orienta ní náklady stavby 
B.2.2 Bezpe nost p i užívání stavby 

  B.2.3 Základní charakteristika objekt  
B.2.4 Základní charakteristika technických a technologických za ízení 

  B.2.5 Zásady požárn  bezpe nostní ešení 
B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 
komunální prost edí 

  B.2.7 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a) protipovod ová opat ení 
b) ostatní ú inky – vliv poddolování, výskyt metanu 

 
 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
b) p ipojovací parametry, výkonové kapacity a délky 

 
 

B.4 Dopravní ešení 
a) popis dopravního ešení 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

 
 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
 

B.6 Popis vliv  na životní prost edí a jeho ochranu 
a) vliv stavby na životní prost edí-ovzduší, hluk, voda, odpady a 

da 
b) vliv stavby na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana 

památných strom , ochrana rostlin a živo ich  apod.) zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajin  

c) vliv stavby na soustavu chrán ných území Natura 2000 
d) návrh zohledn ní podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo 

stanoviska EIA 
e) v p ípad  zám  spadajících do režimu zákona o integrované 

prevenci 
f) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a 

podmínky ochrany podle jiných právních p edpis  
 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
a) spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany 

obyvatelstva 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 4/18 

 
B.8 Zásady organizace výstavby 

a) pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ní 
b) odvodn ní staveništ  
c) napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu 
d) vliv provád ní stavby na okolní stavby a pozemky 
e) ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, 

demolice, kácení d evin 
f) maximální zábory pro staveništ  (do asné/trvalé) 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpad  a emisí p i 

výstavb , jejich likvidace 
i) bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie 

zemin 
j) ochrana životního prost edí p i výstavb  
k) zásady bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, 

posouzení pot eby koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví 
i práci podle jiných právních p edpis  

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot ených staveb 
m) zásady pro dopravn  inženýrské opat ení 
n) stanovení speciálních podmínek pro provád ní stavby 

(provád ní stavby za provozu, opat ení proti ú ink m vn jšího 
prost edí p i výstavb  apod.) 

o) postup výstavby, rozhodující díl í termíny 
 
 

B.9 Celkové vodohospodá ské ešení 
 
 

C. SITUA NÍ VÝKRESY 
  C.1 Situa ní výkres širších vztah  
  C.2 Katastrální situa ní výkres 
  C.3 Koordina ní situa ní výkres 
  C.4 Speciální situa ní výkres 

 
 
D. DOKUMENTACE LINIOVÉ TRASY, OBJEKT  A TECHNICKÝCH 
A TECHNOLOGICKÝCH ZA ÍZENÍ 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
D.1.1 Architektonicko-stavební ešení 
D.1.2 Stavebn  konstruk ní ešení (charakteristické ezy) 
D.1.3 Požárn  bezpe nostní ešení 
D.1.4 Technika prost edí staveb 
  
 
D.2 Dokumentace technických a technologických za ízení 
 Provozní soubory 
 
 
 
 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 5/18 

 
 
 
 
E. DOKLADOVÁ ÁST 
E.1 Závazná stanoviska, rozhodnutí, vyjád ení dot ených orgán  
E.2 Dokumentace vliv  zám ru na životní prost edí 
E.3 Doklad podle jiného právního p edpisu 
E.4 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury 
E.4.1 Stanoviska vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury k 
možnosti a zp sobu napojení, vyzna ená nap íklad na situa ním výkrese 
E.4.2 Stanoviska vlastníka nebo provozovatele k podmínkám z ízení 
stavby, provád ní prací a inností v dot ených ochranných a 
bezpe nostních pásmech podle jiných právních p edpis  
E.5 Geodetický podklad pro projektovou innost 
E.6 Projekt zpracovaný bá ským projektantem 
E.7 Pr kaz energetické náro nosti budovy podle zákona o 
hospoda ení energií 
E.8 Ostatní stanoviska, vyjád ení, posudky a výsledky jednání 
vedených v pr hu zpracování dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 6/18 

 
 
 
A PR VODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA 
A.1.1 Údaje o stavb  
a) název stavby: Sedlec, obnova vodovodu 
           
b) místo stavby: Sedlec, k.ú. Sedlec u Benátek nad Jizerou 
okres:     Mladá Boleslav 
kraj:      St edo eský 
 
c) p edm t PD: Obnova vodovodu 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
a) stavebník: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.,  
b) adresa, I : echova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, I  46356983 
zastoupení: Ing. Vladimír Stehlík, p edseda p edstavenstva a.s. 
c) objednatel PD, adresa, I : Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli PD 
a) zpracovatel dokumentace: Ing. Petr epický - V&K ENGINEERING 
      49297945      
     Sídlo: Granátová 1929, 511 01 Turnov  
     Provozovna: Vejrichova 272, 511 01 Turnov 
zastoupený:    Ing. Petrem epickým, autorizace . 0601197 
 
stupe  dokumentace:  Pro ohlášení a provedení stavby (DSP/DPS) 
 
vlastník: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
uživatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
provozovatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
 
A.2 LEN NÍ STAVBY A NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOG. ZA ÍZENÍ 

len ní stavby je provedeno na základ  sou asných dodavatelských zvyklostí 
i provád ní staveb. Níže uvedené len ní umož uje samostatn  realizovat po 

etapách jednotlivé inženýrské objekty (IO), stavební objekty (SO) nebo v rámci nich 
provozní soubory (PS). 
Inženýrské objekty: nejsou 
 
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD  
 K vypracování projektové dokumentace byly použity následující podklady: 

 katastrální mapa 1:1000 
 výškopisné a polohopisné zam ení území Ing. Havlí ková 11/2022 

(GEOVAP, VaK MB) 
 digitální podklady od správc  podzemních za ízení 
 inženýrsko-geologicky pr zkum – nebyl vypracován (obnova v p vodní trase) 

 
 
 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 7/18 

 
 
 
 
B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) Celá stavba se nachází v obci Sedlec, k.ú. Sedlec u Benátek nad 
Jizerou. Pozemky dot ené stavbou jsou situovány v intravilánu obce a 
jsou jednozna  dány polohou stávajících vodovodních ad . 
Obnovované vodovodní ady jsou situovány mimo záplavové území. 
Pozemky ur ené pro stavbu jsou volné a nezastav né. P eložky 
podzemních sítí se v rámci p edb žných znalostí o jejich výskytu ve 
stádiu projektu pro provedení stavby nep edpokládají. Stavbou 
dot ené pozemky a dot ená lokalita se nachází na území 
s archeologickými nálezy, za které je považováno celé území R 
krom  míst v minulosti vyt žených. Zhotovitel má oznamovací 
povinnost v i Archeologickému ústavu AV R, Letenská 4, 118 01 
Praha a umožní provést dle §21 památkového zákona na dot eném 
území záchranný archeologický výzkum.  

b) Pro danou lokalitu je platný ÚP obce Sedlec 12/2018. Stavba je 
umíst na v plochách ve ejného prostranství (PV), tj. silni ní nebo 
místní komunikace. V komunikacích je dle ÚP možné umís ovat 
inženýrské sít . Z tohoto d vodu je možné navržený vodovod obnovit 
v p edm tných pozemcích v souladu s územn  plánovacími 
dokumentacemi. 

 
Typ ploch dle územn  
plánovacích podklad  

ísla pozemk  na které se umís ují 
ady (katastrální území) 

- plochy dopravní 
infrastruktury - místní 
komunikace 

564/1, 571/1, 538/1, 541/2 (k.ú. Sedlec u 
Benátek nad Jizerou) 

 
c) Rozhodnutí o povolení výjimek z obecných požadavk  na využití 

území nejsou. 
d) V projektové dokumentace pro stavební povolení (ohlášení stavby) 

jsou zapracována veškerá stanoviska dot ených organizací a orgán  
státní správy – viz podrobný seznam v p íloze E. DOKLADY 

e) Inženýrsko-geologický pr zkum zpracován nebyl, z d vodu, že na 
staveništi prakticky neexistuje p vodní p dní horizont (rostlý terén). 

ídy t žitelnosti byly stanoveny dle normy SN 73 6133 a za azeny 
do skupiny I. (tj. t žbu lze provád t b žnými výkopovými mechanizmy) 
a dle p vodní (neplatné) SN 73 3050 odhadnuty procentuální podíly 
jednotlivých t íd rozpojitelnosti zemin resp. hornin takto: 

3. t ída – 80% 
4. t ída – 20% 
5. t ída – 0% 
 

Do asné výkopy do hloubky 2,0m lze p i vhodných klimatických 
podmínkách provád t na v tší ásti trasy se svislými st nami, zajišt né 
kovovými pažícími boxy. V pr hu stavby ur í inženýrský geolog p íp. 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 8/18 

sklony otev ených výkop  na základ  dopl ujících sond jejichž rozsah 
stanoví v rámci dodavatelské dokumentace zhotovitel 

 
f) Uvedenou stavbou bude dot eno stávající ochranné pásmo: 

 vodovodu (1,5m) 
 kanalizace (2,5m) 
 el. kabelu NN (1,0m) 
 nadzemního vedení VN 35 kV (7,0m od krajního vodi e) 
 ve ejného osv tlení VO (obec) 
 sd lovacího optického/metalického kabelu (CETIN) (1,5m) 
 silnice III. t ídy (15,0m od osy p ilehlého jízdního pruhu) 

 
V prostoru staveništ  se dle vyjád ení správc  podzemních a 

nadzemních za ízení nachází výše uvedená za ízení. K ížení s 
jednotlivými vedeními je nutné provést zejména v souladu s TPG 702 
04 a z. .458/2000 Sb. pro plynovody, dále SN EN 50110-1, SN EN 
50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, SN EN 50341-3-19 pro 
venkovní vedení VN, dále SN 33 2000-5-52, PNE 34 1050 pro 
kabelová vedení, veškeré práce v ochranných pásmech dle SN EN 
50 110-1, PNE 330000-6, v souladu se zákonem . 127/2005 Sb. a 
všeobecn  v souladu s SN 73 6005 Prostorové uspo ádání sítí 
technického vybavení, atp.  
Zákresy stávajících podzemních vedení jsou pouze orienta ní a jsou 

evzaty z podklad  od jednotlivých správc  viz E.Dokladová ást. 
ed zahájením výkopových prací je nutné zajistit vytý ení 

podzemních vedení jejich správci. Strojní zemní práce je nutné zahájit 
až po jejich ru ním odkrytí, v místech p edpokládaného k ížení. 
Vyty ené sít  budou viditeln  ozna eny v terénu a o jejich vyty ení 
bude proveden zápis do stavebního deníku, v etn  p edání protokol  
o jejich vytý ení. Kontaktní osoby a telefonní ísla pro vytý ení 
jednotlivých sítí jsou uvedena na p íslušných vyjád eních v p íloze 
E.Dokladová ást. Zde jsou uvedeny d ležité pokyny jednotlivých 
správc  podzemních za ízení. Zhotovitel je povinen se s nimi 

kladn  seznámit a dále se jimi ídit po celou dobu trvání stavby! 
Dále je nutné p ed zemními pracemi ov it stávající podzemní sít  

ve vlastnictví jednotlivých vlastník  nemovitostí. Jedná se zejména o 
ípojky el. vedení NN, sd lovacích kabel , kanaliza ních odpad  

atp., které nejsou evidovány a tudíž zakresleny. Jednotlivá vedení je 
nutné ru  odkrýt a vhodným ozna ením zabezpe it p ed zahájením 
strojních zemních prací. 
 

g) Navržená stavba se nenalézá v záplavovém, ani poddolovaném 
území. 

h) Navržená stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky rovn ž 
neovlivní odtokové pom ry území. 

i) Žádné ostatní demolice nejsou nutné, odpady tohoto druhu p i 
íprav  staveništ i její realizaci nevzniknou). P i vlastní stavb  

nedojde ke kácení d evin. Pro p ípadné nutné další kácení d evin 
rostoucích mimo les je nezbytné povolení orgánu ochrany p írody dle 
§8 zákona . 114/1992 Sb. 

j) Obnova uvedeného adu nezp sobí trvalý zábor ZPF dle zákona . 
334/1992 Sb. ani LPF dle zákona . 289/1995 Sb. P edpokládaná 
doba provád ní 9 m síc . 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 9/18 

k) Uvedená stavba vyžaduje pouze p ipojení na stávající ve ejné 
vodovodní ady v jednotlivých dot ených, výše uvedených ulicích. 

ipojení na ostatní inženýrské sít , ani provedení p eložek stávajících 
inženýrských sítí, ani ostatní vynucené investice se nevyžadují. 

l) Obnovu vodovodních ad  lze realizovat nejd íve po ohlášení 
udržovacích prací místn  p íslušnému vodoprávnímu ú adu. 
Podmi ující, vyvolané nebo související investice nejsou. 

m) Seznam pozemk  a staveb dot ených provád ním stavby: 
 
Pozemky stavbou dot ené vodovodními ady k.ú. Sedlec u Benátek nad Jizerou 
[746665] 
Pozemek 
p. ./st.p. LV Vlastník Druh 

pozemku 
564/1 112 St edo eský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha; 

Krajská správa a údržba silnic St edo eského kraje, 
ísp vková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 

Praha 5 

ostat.plocha 

571/1 112 St edo eský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha; 
Krajská správa a údržba silnic St edo eského kraje, 

ísp vková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 
Praha 5 

ostat.plocha 

538/1 10001 Obec Sedlec, . p. 90, 29471 Sedlec ostat.plocha 

541/2 10001 Obec Sedlec, . p. 90, 29471 Sedlec ostat.plocha 

 
Stavebník-provozovatel zajiš uje stavební innost výhradn  na uvedených 

ve ejných pozemcích. Na soukromých pozemcích je oprava vodovodních nebo 
kanaliza ních p ípojek pouze v režii vlastníka dot ené nemovitosti. 
 

n) Meteorologické, ani klimatické údaje nebyly vzaty v úvahu p i 
hloubkovém umíst ní navrhovaných sítí. 

 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

a) Jedná se o sanaci vodovodu v p vodní trase výkopem. 
b) Ú elem stavby je zajistit prodloužení životnosti vodovodu p ed 

plánovanou úplnou rekonstrukcí silnice III/27217 a III/27218 (investor 
KSÚS), a to opravou provozn  nevyhovujících ástí ve ejného 
vodovodu ve stávajících trasách, v etn  p epojení veškerých 
napojených p ípojek. 

c) Jedná se o trvalou stavbu. 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 

požadavk  na stavby nebo bezbariérové užívaní nejsou. 
e) V projektové dokumentace pro stavební povolení/ohlášení 

udržovacích prací jsou zapracována veškerá stanoviska dot ených 
organizací a orgán  státní správy (detaily viz dokladová ást): 

f) Obnovou vodovodu DN80, se obnovuje po dokon ení stavby kolem 
potrubí ochranné pásmo ve vzdálenosti 1,5m od líce plášt  potrubí, 
dle zákona . 274/2001 Sb. ve zn ní dalších zákon . Veškeré innost 
v tomto ochranném pásmu se ídí ustanoveními §23 citovaného 
zákona. 

g) Sanované kapacity stavby: 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 10/18 

 Vodovodní ady: 
ad „A“ DN80 540,8 m rozvodný ad 
ad „A-1“ DN80 9,3 m rozvodný ad 
ad „A-2“ DN80 5,7 m rozvodný ad 
ad „B“ DN80 70,0 m rozvodný ad 
ad „B-1“ DN80 9,3 m rozvodný ad 

 
h) Základní bilance stavby-pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení 

s deš ovou vodou se nestanovuje. 
i) Základní p edpoklady výstavby: 

 Termín zahájení stavby: 2023 
 Termín ukon ení stavby: 2024 

Navržená stavba nebude len na do žádných navazujících etap výstavby. 
j) Orienta ní náklady stavby: 

 budou stanoveny po výb rovém ízení na zhotovitele stavby 
  
B.2.2 BEZPE NOST P I UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 Provozovatel vodárenského a kanaliza ního za ízení zajiš uje v rámci vlastního 
provozního ádu dodržování bezpe nosti práce a ochrany zdraví p i výkonu vlastní 
innosti. 

 
B.2.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKT  

a) Technické ešení je zpracováno v souladu s pot ebami investora a 
zárove  jeho provozními podmínkami, na základ  aktuálních 
Technických podmínek vodohospodá ských staveb a.s. Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, ver. 1.9 objednatele. Tyto Technické 
podmínky jsou nad azené dále uvedeným technickým podmínkám 
realizace díla a zhotovitel je povinen se jimi ídit. Realizace stavby 
je podmi ující investicí úplné rekonstrukce silnice III/27217 a III/27218 
a bude probíhat v t sné koordinaci s KSÚS St edo eského kraje. 
Obnovovaný vodovodní ad „A“-TLT CLASS100 DN80-540,8m, je 
napojen na stávající vodovodní ad LT 80 na p.p. . 564/1 (silnice 
III/27218), v kraji k ižovatky silnic III/27218 a III/27217. Od místa 
napojení je veden krajem vozovky, jižním sm rem, do st edu zmín né 

ižovatky (st. km: 0,014.95), kde na p.p. . 571/1 dochází v kraji 
silnice III/27218 k lomu trasy východním sm rem. V uvedeném 
stani ení je zárove  k adu „A“ p ipojen ad „B“. Obnova adu „A“ pak 
pokra uje v silnici III/27218, p i jejím jižním okraji (p.p. . 571/1), 
východním sm rem. Ve st. km: 0,090 vstupuje p edm tný ad do 
p.p. . 538/1 a uvedený pozemek opouští ve st. km: 0,190. Ve 
stani ení km: 0,183.12 je pak s adem „A“ propojen stáv. ad „A-1“ a 
ve st. km: 0,368.19 s adem „A-2.“ Ve st. km: 0,368 vstupuje 

edm tný ad do p.p. . 541/2 a uvedený pozemek opouští ve st. km: 
0,388. Obnova adu „A“ je pak ukon ena v silnici III/27218, ve 
stani ení km: 0,540.80, na p.p. . 571/1. Na celé délce obnovy adu 
„A“ bude p epojeno celkem 25 ks vodovodních p ípojek. Obnovovaný 
vodovodní ad „A-1“-TLT CLASS100 DN80-9,3m, je napojen ve st. km: 
0,183.12 adu „A“, na p.p. . 538/1 a je po témže pozemku veden 
jižním sm rem do st. km: 0,009.30, kde je propojen se stáv. adem LT 
DN80. Obnovovaný vodovodní ad „A-2“-TLT CLASS100 DN80-5,7m, 
je napojen na ve st. km: 0,368.19 adu „A“, na p.p. . 541/2 a je po 
témže pozemku veden jižním sm rem do st. km: 0,005.70, kde je 
propojen se stáv. adem LT DN80, který tvo í p ívod z VDJ. 
Obnovovaný vodovodní ad „B“-TLT CLASS100 DN80-70,0m, je 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 11/18 

napojen ve st. km: 0,014.95 adu „A“, na p.p. . 571/1 a je po témže 
pozemku veden východním sm rem do st. km: 0,070.00, kde je na 
témže pozemku ukon en. Ve st. km: 0,005.97 je navrženo propojení 
se stáv. adem LT DN80, a to adem „B-1“. Na celé délce obnovy adu 
„B“ budou p epojeny celkem 3 ks vodovodních p ípojek. Obnovovaný 
vodovodní ad „B-1“-TLT CLASS100 DN80-9,3m, je napojen ve st. km: 
0,005.97 adu „B“, na p.p. . 571/1 a je trasován na p.p. . 538/1 jižním 
sm rem do st. km: 0,009.30, kde je propojen se stáv. adem LT DN80. 

 
 
B.2.4 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOG. ZA ÍZENÍ 

a) Technická za ízení nejsou. 
b) Technologická za ízení nejsou. 

Zásady ešení za ízení, pot eby a spot eby rozhodujících medií se ne eší. 
 
 
B.2.5 ZÁSADY POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍHO EŠENÍ 
 Obnova vodovodních ad  stávající požárn -bezpe nostní ešení nikterak 
neovliv uje. Veškeré stávající nadzemní hydranty, rozhodující z hlediska SN 73 
0873:2003 Požární bezpe nost staveb, zásobování požární vodou nebudou vlastní 
obnovou dot eny. 
 
 
B.2.6 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY 

Z hlediska vlivu stavby na okolí budou podmínky následující. P edpokládaná 
doba výstavby je cca 9 m síc . Zemní práce by m ly probíhat pr žn  spolu s 
montážními pracemi. Odkrytá plocha m že p i nep íznivých okolnostech (sucho, v trno) 

edstavovat plošný zdroj sekundární prašnosti. Množství v trem ší ených prachových 
ástic závisí na m rné hmotnosti ástic, jejich velikosti a na síle v tru. Emise z dopravy 

stavby jsou nevýznamné. 
V podmínkách k provád ní stavby bude stanoveno, že p i stavebních pracích je 

nutno zajistit následující opat ení proti nadm rné prašnosti: 
 vozidla vyjížd jící ze stavby musí být ádn  o išt na, aby nedocházelo ke 

zne iš ování ve ejných komunikací zejména zeminou, betonovou sm sí 
apod. 

 p ípadné zne išt ní komunikací musí být pravideln  odstra ováno 
 vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty 
 odkrytou stavební plochu je nutno v p ípad  zvýšené prašnosti zkráp t 

mito opat eními bude v maximální mí e omezeno zne iš ování komunikací a jejich 
okolí prachem ze stavby. 
 
 
B.2.7 OCHRANA STAVBY P ED NEGATIVNÍMI Ú INKY VN JŠÍHO PROST EDÍ 

a) Vzhledem k neexistenci vysokonap ových trak ních vedení, není 
nutné ešit ochranu bludnými proudy. 

b) Podle SN EN 1998-1 Zem esení-obecná pravidla a SN EN1998-4 
Zem esení-nádrže, zásobníky a potrubí se území nachází mimo 
seizmicky aktivní území. Technickou seismicitu není nutné vzhledem k 
charakteru stavby ešit. 

c) Stavba se nenachází v zátopovém území, proto není nutno navrhovat 
protipovod ová opat ení. 

 
 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 12/18 

B.3 P IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
a) Napojovací místa jsou dána obnovovanou stávající vodohospodá skou 

infrastrukturou. P eložky se na stavb  nevyskytují. 
b) P ipojované potrubí je v dimenzi DN80. 

 
 
B.5 EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 Veškeré pozemky budou po dokon ení zemních prací uvedeny na náklad 
zhotovitele do p vodního stavu. Zelené plochy upraveny a osety. Zpevn né povrchy 
obnoveny v p vodní konstrukci. 
 
B.6 POPIS VLIV  NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ A JEHO OCHRANU 

a) Vlastní stavba nemá žádný negativní vliv na životní prost edí. P i 
výstavb  dojde krátkodob  ke zhoršení životního prost edí v blízkosti 
staveništ . Jedná se p edevším o vliv hluku a výfukových plyn  ze 
stavebních mechanism . Stavební práce a doprovodná innost 
související se stavbou bude provád na v souladu s na ízením vlády 
.272/2011 Sb. tak, aby byly dodrženy p edepsané hladiny hluku. 

Dopravní a t žební stroje musí být udržovány v ádném technickém 
stavu, aby nedocházelo k úkap m ropných produkt . Odpadový 
materiál, který vznikne v pr hu výstavby bude dodavatelem stavby 
ádn  vyt íd n a jednotlivé druhy následn  využity, p ípadn  

nabídnuty k dalšímu využití nebo recyklaci oprávn né osob . Jedná 
se p edevším o odpad z potrubí, textilní materiál a pod. Teprve 
v p ípad , že jej nebude možné využít, bude zajišt no jeho ádné 
odstran ní v souladu se zákonem .185/2001 Sb. o odpadech a o 
zm  n kterých dalších zákon . Odpady zne išt né škodlivinami je 
nutné odstranit pouze na za ízeních k tomu ur ených a osobami, které 
mají pot ebná oprávn ní pro likvidaci p íslušného druhu odpadu. O 
všech odpadech vzniklých p i stavb  bude vedena pr žná 
evidence, dle vyhlášky . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady a bude následn  p edložena p i kolaudaci stavby. Stavba 
nebude mít vliv na množství a kvalitu podzemních a povrchových vod. 

b) Vzhledem k tomu, že se jedná o ekologickou a zárove  ve ejn  
prosp šnou stavbu je celkový dopad stavby na životní prost edí 
jednozna  pozitivní. Vlastním realizací stavby ani jejím následným 
využitím nedojde ke zhoršení životního prost edí z hlediska zákona . 
17/1992 Sb. O životním prost edí, ve zn ní zákona .123/1998 Sb., 
.100/2001 Sb a zákona . 114/1992 Sb., ve zn ní zákona . 

460/2004 Sb. O ochran  p írody a krajiny a ve zn ní dalších zákon . 
Stavební inností budou respektovány stávající vzrostlé ekologicky a 
esteticky hodnotné d eviny, v souladu s SN 83 9061:2006 
Technologie vegeta ních úprav v krajin -Ochrana strom , porost  a 
ploch pro vegetaci p i stavebních pracích. 

c) Stavba se nenachází v soustav  chrán ných území Natura 2000. 
d) Stavba nevyžaduje posuzování vlivu na životní prost edí podle zákona 

.100/2002 Sb. 
e) Zám r nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
f) Obnovou vodovodu DN80, se obnovuje po dokon ení stavby kolem 

potrubí ochranné pásmo ve vzdálenosti 1,5m od líce plášt  potrubí, 
dle zákona . 274/2001 Sb. ve zn ní dalších zákon . Veškeré innost 
v tomto ochranném pásmu se ídí ustanoveními §23 citovaného 
zákona. 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 13/18 

 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Stavba spl uje podmínky územního plánu obce, tj. spl uje základní požadavky 
na situování a stavební ešení stavby z hlediska ochrany obyvatelstva podle vyhlášky 
.380/2002 Sb. o p íprav  a provád ní úkol  ochrany obyvatelstva. Dále je ochrana 

obyvatelstva zajišt na pokyny v Zásadách organizace výstavby, kterými je zhotovitel 
povinen se ídit. 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) Pot eby a spot eby médií nejsou vyžadovány. 
b) Staveništ  není nutné speciáln  odvod ovat. 
c) Stavba nevyžaduje napojení na technickou infrastrukturu. P íjezd k 

obnovovanému vodárenskému za ízení bude po dobu výstavby a 
následn  po dobu užívání a provozování vodního díla zajiš ován ze 
stávající ve ejných komunikací. 

d) Zhotovitel stavby je povinen b hem realizace stavby zajiš ovat 
po ádek na staveništi a nezne iš ovat ve ejná prostranství, 
nezat žovat okolí nadm rným hlukem (v souladu se zákonem 
.272/2011 Sb.) a v co nejv tší mí e šet it stávající zele . Dále je 

povinen d sledn  dodržovat použití vymezených ploch pro tuto stavbu 
a po jejím ukon ení ji p edat jejím uživatel m, resp. provozovatel m i 
majitel m. V p ípad  zásahu do cizích za ízení musí zhotovitel jejich 
majitele o tomto informovat a vždy u init o tomto zásahu písemnou 
zprávu nebo dohodu. Po ukon ení stavby je zhotovitel povinen 
provést úklid všech ploch, které pro realizaci stavby používal a uvést 
tyto do p vodního stavu. Stavebním dílem dot ené zpevn né plochy 
budou rovn ž uvedeny do p vodního stavu (dle požadavku vlastník ). 

ípadná poškození za ízení budou jejich vlastník m opravena nebo 
finan  nahrazena dodavatelem stavby. 

e) Žádné demolice nejsou nutné, odpady tohoto druhu p i p íprav  
staveništ i její realizaci nevzniknou). P i vlastní stavb  nedojde ke 
kácení d evin. Pro p ípadné nutné další kácení d evin rostoucích mimo 
les je nezbytné povolení orgánu ochrany p írody dle §8 zákona . 
114/1992 Sb. 

f) Obvod staveništ  je vymezen pouze dot enými pozemky, v rozsahu 
silnic III. t ídy a místních ve ejných komunikací. Jakékoli další, by  
do asné zásahy, mimo dot ené obecní pozemky je zhotovitel povinen 

edem projednat s dot eným vlastníkem. Obvod staveništ  v silnicích 
I.až IV. t ídy je dán vyjád ením p íslušného správce komunikace, 
orgánu státní správy a Policie R-DI. Trvalý zábor pozemk  se 
nevyžaduje. 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy nejsou 
h) Dopravní a t žební stroje musí být udržovány v ádném technickém 

stavu, aby nedocházelo k úkap m ropných produkt . Odpadový 
materiál, který vznikne v pr hu výstavby bude dodavatelem stavby 
ádn  vyt íd n a jednotlivé druhy následn  využity, p ípadn  

nabídnuty k dalšímu využití nebo recyklaci oprávn né osob . Jedná 
se p edevším o odpad z potrubí, textilní materiál a pod. Teprve 
v p ípad , že jej nebude možné využít, bude zajišt no jeho ádné 
odstran ní v souladu se zákonem .185/2001 Sb. o odpadech a o 
zm  n kterých dalších zákon . Odpady zne išt né škodlivinami je 
nutné odstranit pouze na za ízeních k tomu ur ených a osobami, které 
mají pot ebná oprávn ní pro likvidaci p íslušného druhu odpadu. O 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 14/18 

všech odpadech vzniklých p i stavb  bude vedena pr žná 
evidence, dle vyhlášky . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady a bude následn  p edložena p i kolaudaci stavby. Tabulka 
možných hlavních odpad  vzniklých p i výstavb : 

Název odpadu 
Katalogové 

íslo (nový 
katalog) 

Kategorie Zp sob nakládání 
s odpadem 

Beton (železobeton) 17 01 01 O recyklace nebo 
skládka 

Cihla 17 01 02  recyklace nebo 
skládka 

Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel 
a keram. výrobk  17 01 07 O skládka 

evo 17 02 01 O spalovna nebo 
skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 
Plasty 17 02 03 O recyklace 

evo, sklo, plast zne iš . 
nebezpe .látkami 17 02 04 N skládka NO 

Železo a ocel 17 04 05 O recyklace 
Sm sné kovy 17 04 07 O recyklace 

Kovový odpad zne iš . nebezpe .látkami 17 04 09 N skládka NO 
Asfaltové sm si obsahující dehet 17 03 01 N skládka NO 

Asfaltové sm si neuvedené pod íslem 17 
03 01 17 03 02 O recyklace 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný 
dehet 17 04 10 N skládka NO 

Kabely ostatní 17 04 11 O recyklace 
Izola ní materiály, které jsou nebo 

obsahují nebezpe né látky 17 06 03 N skládka NO 

Izola ní materiály ostatní 17 06 04 O skládka 
Sm sné stavební a demoli ní odpady 

ostatní 17 09 04 O recyklace, skládka 

Zemina a kamení 17 05 04   
Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O recyklace 

Plastové obaly 15 01 02 O recyklace 
ev né obaly 15 01 03 O spalovna 

Kovové obaly 15 01 04 O recyklace 
Obaly obsahující zbytky nebezpe ných 

látek nebo obaly t mito látkami zne išt né 15 01 10 O spalovna NO nebo 
skládka NO 

Absorp ní inidla, filtra ní materiály, 
ochranné od vy zne išt né neb. I 15 02 02 N spalovna NO 

Sm sný komunální odpad (odpad podobný 
komunálnímu) 20 03 01 O spalovna KO nebo 

skládka 
i) Z d vodu vedení trasy p evážn  ve zpevn ných komunikacích bude 

nutné výkopek p ed zp tným zásypem nahradit zhutnitelným 
materiálem. P ebyte ný výkopek bude zlikvidován v režii zhotovitele 
na p íslušné skládce, která bude po dobu výstavby v provozu (nap . 
Obruby do 33 km). 

j) P i výstavb  dojde krátkodob  ke zhoršení životního prost edí v 
blízkosti staveništ . Jedná se p edevším o vliv hluku a výfukových 
plyn  ze stavebních mechanism . Stavební práce a doprovodná 
innost související se stavbou bude provád na v souladu s na ízením 

vlády .272/2011 Sb. tak, aby byly dodrženy p edepsané hladiny 
hluku. V pr hu výstavby je možné k eliminaci nadm rného hluku 

ijmout tato opat ení: 
 dodržet povolenou dobu výstavby (7-20 hod.) 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 15/18 

 organizovat nákladní aut.dopravu tak, aby byla rozložena 
rovnom rn  v pr hu dne 

 sm ovat nejhlu jší innost do dopoledních hodin (nikoli 
ranních) 

 minimalizovat soub h innosti nejhlu jších stavebních 
mechanizm  

V podmínkách k provád ní stavby bude stanoveno, že p i stavebních 
pracích je nutno zajistit následující opat ení proti nadm rné prašnosti: 

 vozidla vyjížd jící ze stavby musí být ádn  o išt na, aby 
nedocházelo ke zne iš ování ve ejných komunikací zejména 
zeminou, bet.sm sí apod. 

 p ípadné zne išt ní komunikací musí být pravideln  
odstra ováno 

 vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí 
hmot plachty 

 odkrytou stavební plochu je nutné v p ípad  pot eby zkráp t 
k) Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení byla zpracována v 

souladu s provád cí Vyhláškou . 62/2013 Sb. zákona . 183/2006 
Sb., ve zn ní zákona . 350/2012 Sb., p i respektování zákona . 
309/2006 Sb. P i provád ní stavebních prací je nutné dodržovat 

íslušné normy SN, bezpe nostní p edpisy a p edpisy o 
bezpe nosti a ochran  zdraví pracujících ve stavebnictví. Stavba bude 
provád na odborn  zp sobilým dodavatelem, plynulým pracovním 
postupem p i dodržení všech platných technických norem a p edpis . 
Zvlášt  se klade d raz na dodržování t chto dokument : 

 z. . 251/2005 Sb. o inspekci práce, ve zn ní dalších zákon  
 Zákoník práce 262/2006 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  
 Na ízení vlády . 495/2001 Sb., kterým se stanoví zp sob 

evidence, hlášení a zasílání hlášení o úrazu 
 Na ízení vlády . 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a 

bližší podmínky poskytování osob. ochranných prost edk  
 Vyhláška ÚBP a BÚ .50/1978 Sb. o odborné zp sobilosti v 

elektrotechnice, dopln ná vyhláškou . 98/1982 Sb. 
 na ízení vlády . 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 

bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na pracovištích s 
nebezpe ím pádu z výšky nebo do hloubky 

 zákon . 309/2006 Sb.požadavky bezpe nosti a ochrany zdraví 
i práci v pracovn právních vztazích, ve zn ní dalších zákon  

 na ízení vlády . 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na 
bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveništích 

 na ízení vlády . 101/2005 Sb. o podrobn jších požadavcích na 
pracovišt  a pracovní prost edí 

 na ízení vlády . 502/2000 Sb. . 88/2004 Sb. o ochran  zdraví 
ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací 

 na ízení vlády . 441/2004 Sb. kterým se m ní na ízení vlády . 
178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
zam stnanc  p i práci, ve zn ní na ízení vlády . 523/2002 Sb. 

 na ízení vlády .361/2007 Sb., kterým se stanoví 178/2005 Sb . 
podmínky ochrany zdraví zam stnanc  p i práci 

 
Z uvedených podklad  je zde uveden stru ný výpis zejména 

ch ustanovení, na které je nutno klást p i realizaci projektu 
raz: 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 16/18 

- Staveništ  (pracovišt ) musí být viditeln  ozna eno ve 
dne i v noci a ohrani eno plotovými zábranami výšky 
1,8m (resp. 2,0m) proti pádu do výkop . 

- Pracovníci na staveništi jsou povinni nosit ochranné 
pom cky a ídit se pokyny nad ízených pracovník . 

- P ed zahájením stavebních prací musí být vyty ena 
veškerá podzemní vedení. V jejich blízkosti a v blízkosti 
nadzemních vedení je nutno pracovat se zvýšenou 
opatrností. 

- U každého podzemního a nadzemního vedení musí být 
esn  vytý ena jeho poloha a p íslušné ochranné 

pásmo, dané p edpisy. Stavební práce v ochranném 
pásmu p íslušného vedení musí být provád ny podle 
podmínek, daných jeho správcem i majitelem. 

- P i provád ní zemních prací je nutno dodržovat 
projektem p edepsané zajišt ní rýh a jam, tzn. druh a 
rozsah pažení kolmých st n rýh a jam, nebo sklon svah  
šikmých rýh nebo jam. Roubení musí odpovídat zp sobu 
provád ní prací, bezpe nostním p edpis m a 
technologickým pravidl m. Nevystihuje-li projekt v 
ojedin lých p ípadech skute né podmínky staveništ , 
nebo zm ní-li se b hem provád ní prací stabilita 
horniny, je nutno druh a rozsah roubení upravit podle 
skute ných pom . Vedoucí pracovníci, kte í p ímo ídí 
zemní práce, v takových p ípadech stanoví v rozsahu 
své pravomoci zm nu technologie. V závažných 

ípadech jsou povinni si vyžádat rozhodnutí o dalším 
postupu od vlastních nad ízených. 

- P i provád ní tlakových zkoušek potrubí je nutno 
postupovat dle SN 75 5911 a SN EN 1610. 
Pracovníci se nesmí zdržovat p ed konci potrubí, které 
jsou pod tlakem. Konce potrubí musí být ádn  zajišt ny. 
Závady na potrubí je dovoleno odstra ovat jen tehdy, 
když v míst  poruchy je vnit ní tlak nulový. 

- Elektroinstalace na staveništi, zapojení stroj  na el. 
pohon a elektrospot ebi  musí být provedeno dle 

íslušných norem SN a musí odpovídat 
bezpe nostním p edpis m. 

- P ed uvedením do provozu musí být všechna elektrická 
za ízení a zapojení odborn  prov ena a vyzkoušena. 
Elektrická za ízení, u kterých se zjistí, že ohrožují život i 
zdraví osob, musí být ihned odpojena a zajišt na. 
Prozatímní el. za ízení nebo jejich ásti musí být v dob , 
kdy nejsou používána, vypnuta, pokud jejich vypnutí 
neohrozí bezpe nost osob a technického za ízení. 
Hlavní vypína  musí být trvale p ístupný a viditeln  
ozna en. Prozatímní el. za ízení se nesmí z izovat v 
prost edí s nebezpe ím výbuchu. 

- Pracovišt  s nebezpe ím požáru, sklady PHM a trhavin 
musí být vybaveny dle p íslušných p edpis  hasícími 

ístroji, ochrannými pom ckami a dalším protipožárním 
za ízením. 

- Použití trhavin p i zemních pracích musí být p edem 
projednáno a povoleno p íslušnými orgány. Provád t 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 17/18 

trhací práce a manipulovat s trhavinami ( výbušninami) 
mohou pouze pracovníci, kte í jsou náležit  vyškoleni, 

ezkoušeni a mají oprávn ní provád t trhací práce. P i 
provád ní trhacích prací a manipulací s trhavinami je 
nutné dodržovat veškeré p íslušné p edpisy, vztahující 
se k t mto pracím. 

- Materiál na staveništi musí být skladován tak, aby 
nedocházelo k jeho poškození, p ípadn  úrazu 
pracovník  p i skladování a manipulaci. 

- P íslušné bezpe nostní p edpisy je nutno dodržovat p i 
stavebních pracích ve výškách. Za práci ve výšce se 
považují práce, p i nichž jsou pracovníci ohroženi pádem 
z v tší výšky než 1,5m. 

- Lešení, pracovní plošiny, pracovní pom cky a nástroje, 
strojní za ízení a mechanizace musí být udržovány v 
náležitém provozním stavu tak, aby odpovídali 

íslušným bezpe nostním p edpis m. 
- Komunikace na staveništi pro mobilní dopravu i ch zi 

ších, musí být udržovány v náležitém stavu, hlavn  v 
zimním období. P i výjezdu dopravních prost edk  na 
ve ejné komunikace, misí být dbáno na náležitou istotu 
povrchu ve ejných komunikací. P i zne išt ní vozovky 
(nap . blátem) musí být toto neprodlen  odstran no. V 
projektu za ízení staveništ  misí být bezpe nostní 

edpisy rozpracovány dle konkrétních podmínek a 
charakteru staveništ . 

- Staveništ  v obci i mimo obec ve vzdálenosti menší než 
30 m od ve ejné komunikace, musí být oploceno plotem 
výšky 1,8 m. Výjimku tvo í liniové stavby, kde však musí 
být p ístup na staveništ  rovn ž zamezen pevnou 
plotovou zábranou výšky 1,8m (resp. 2,0m). Pracovníci 
zú astn ní na stavb  musí být náležit  zaškoleni a 

ezkoušeni ze znalosti bezpe nostních p edpis . 
- Dodržování p edpis  a norem SN o bezpe nosti práce 

musí být pravideln  p ipomínáno a kontrolováno. 
Bezpe nost a ochrana zdraví p i práci musí být tedy 
zajišt na v souladu s výše uvedenými zákony, 
vyhláškami a na ízeními vlády. 

Vzhledem k rozsahu stavebních prací se ú ast koordinátora 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci nep edpokládá. 

l) Osoby s omezenou schopností pohybu a orientace pohybu se provozu 
za ízení nezú ast ují 

m) P íslušný odbor dopravní vydá na podklad asov  aktuálního návrhu 
dopravního zna ení zhotovitele (odpov dného stavbyvedoucího), 
odsouhlaseného Policií R, stanovení dopravního zna ení. Tímto 
dopravním opat ením budou rovn ž ešeny ostatní dopravní pom ry 
vzniklé v dob  výstavby v rámci staveništ . Prostor veškerých výkop  
bude ve ve erních hodinách rovn ž osv tlen a zajišt n proti pádu 
osob. 

n) Speciální podmínky pro provád ní stavby se nestanovují. 
o) P edpokládaným termínem zahájení je rok 2023. P edpokládaný 

termín ukon ení je rok 2024. Stavba musí být provád na odborn  
zp sobilým dodavatelem p i dodržování všech technických norem a 

edpis . Zvlášt  se upozor uje na dodržování všech p edpis  BOZP 



ING. PETR EPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov,  tel. 606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 2235 – Sedlec, obnova vodovodu 18/18 

a PO. P i montáži jednotlivých výrobk  musí být postupováno podle 
montážních p edpis  jednotlivých výrobc  nebo dodavatel . Vytý ení 
stavby zajistí zhotovitel u odpov dného geodeta. P ed zapo etím 
stavby je dodavatel povinen vypracovat podle vlastních 
technologických možností a místních specifických podmínek 
dodavatelskou dokumentaci (dle vyhlášky .499/2006 Sb.), vycházející 
z dokumentace ke stavebnímu ízení (DSP, resp. DPS). Ta up esní 
provád ní díl ích technologických operací s vazbou na dodržování 
kvality stavby a bezpe nost pracovník . Spolupráce projektanta DSP s 
dodavatelem stavby bude zajišt na v rámci sjednaného autorského 
dozoru. P ed zapo etím stavby bude rovn ž u všech stavebních 
objekt  zajišt na zhotovitelem stavby, v pot ebném rozsahu, 
pasportizace p ilehlých konstrukcí k trase vodovodu (pozemních 
staveb, vozovek, most , op rných zdí, apod.). Po dobu výstavby bude 
zajišt n p im ený monitoring t chto objekt . Stavba musí být v 
pr hu prací zajišt na tak, aby byl vylou en vstup nepovolaným 
osobám, ale zajišt n bezpe ný p ístup do p ilehlých objekt  a výjezd 
vozidel. Stavba musí být provád na pod vedením zodpov dného 
stavbyvedoucího s p íslušnou autorizací a za odborného dozoru 
investora. P ed provád ním stavby zhotovitel spole  s 
provozovatelem dohodnou p esný harmonogram a rozsah 
provád ných úsek  pro vlastní výstavbu vodovodu nebo kanalizace. 
Realizovanou obnovu kanalizace a vodovodu je nutné p ed zásypem 
geodeticky zam it dle sm rnice provozovatele, s digitálním 
zpracováním (DWG) a provozovateli odevzdat dokumentaci 
skute ného provedení. Ke kolaudaci vodního díla p edloží zhotovitel 
dokumenty schvalující materiály použité ke stavb  vodovodu pro styk 
s pitnou vodou, tj. atesty jednotlivých použitých materiál  a certifikáty 
o prokázání shody, v souladu s vyhláškou .37/2001 Sb.,  .409/2005 
Sb., resp. 446/2021 Sb. a .207/2006 Sb. o hygienických požadavcích 
na výrobky p icházející do p ímého styku s vodou a na úpravu vody. 
Provozovatel provede pro svoji pot ebu p ípadnou úpravu Provozního 
ádu vodovodu a kanalizace. 

 
B.8 CELKOVÉ VODOHOSPODÁ SKÉ EŠENÍ 

Vzhledem k obnov  stávajících vodovod  se jejich kapacita prov ená 
dlouhodobým provozem neov uje. 

 
C SITUA NÍ VÝKRESY 
 
V Turnov  dne 16.1.2023     Vypracoval : Ing. Petr epický 
 

íloha: Technické podmínky vodohospodá ských staveb, 
01 – Specifikace pro vodovody a kanalizace 


